平成27年8月31日

各      位

会 社 名 ワ イ エ ス フ ー ド 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  緒 方 正 憲

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号３３５８）

問合せ先 取締役管理本部長 岩 下 征 吾

 ＴＥＬ ０９４７－３２－７３８２

持分法適用関連会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通りポーランド共和国に、株式会社アスラポート・ダ

イニング（以下、「アスラポート・ダイニング」という）および株式会社三久食品（以下、「三久食品」と

いう）と合弁会社を設立することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、当該

新会社は当社の持分法適用関連会社となります。

記

１． 設立の理由

当社は、「一杯のラーメンをお客様に満足していただく」という創業当時からの理念にのっとり、

「山小屋」、「ばさらか」、「一康流」、「Y's-KITCHEN」ブランドなど、ラーメン事業をはじめ、焼肉併

設店舗及び居酒屋併設店舗を含み、国内外合わせて156店舗を運営しております。

今回の合弁会社設立は、当社の海外事業展開（「欧州市場への進出」）及び資本業務提携の一環と

して、資本業務提携先であるアスラポート・ダイニングに加え、『業務用食材』の総合食品卸売で実

績のある三久食品と共同して、ポーランド共和国に和食材の製造・販売を手掛ける合弁会社を設立

するものであります。現在のところ、年内には当該新会社の設立手続きは完了する予定ですが、第

一弾としてアスラポート・ダイニング、三久食品と共同し、欧州でも人気の高い和食材である餃子

を開発する計画であります。

また、ポーランド共和国の大手食品製造会社であるQFG S.A.と業務委託契約を締結し、現地オペ

レーションにおいて全面的に協力していただけることとなっております。

なお当社は、平成27年３月２日当社プレスリリースにて「資本業務提携契約の締結及び第三者割

当による自己株式の処分に関するお知らせ」を発表させていただいておりますが、今回の取り組み

は、アスラポート・ダイニングとの海外における初めての共同事業となります。

２． 新会社の概要

(1)名称     Japan Food Alliance Sp.z.o.o（※）

(2)所在地   Zakład produkcyjny ul. Zakładowa 7 26-670 Pionki POLAND（※）

(3)代表者    檜垣周作

(4)事業内容   食品の製造、卸業および小売

(5)資本金    190万PLN （約61百万円）

(6)設立年月日  平成27年10月30日予定

(7)株主  アスラポート・ダイニング 51%、当社 34%、三久食品 15%

(8)決算期   12月

    （※）新会社の名称および所在地は、設立手続きの過程で変更される可能性がございます。

３． 今後の見通し

本件合弁会社設立に伴う平成28年３月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上